

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 32/2023

COMUNICADO N° 06
22/09/2023

I. Enmiendas:

Enmienda N°8

Se publica:

- Nuevos Formularios – Formulario N°3 y Formulario N°4 - MSA ADM 007-GEP-RUB-002

II. Consultas:

Consulta N°6

Paseo Prado

- a. La memoria pide las rampas en 3 variantes en dimensiones, se indica que el rubro será por unidad contemplado cada variable, en el rubrado figura el ítem “rampa” general y 24 unidades sin sub rubros por tipos. ¿Consultamos si puede modificarse en el rubrado, abriendo el mismo en los 3 tipos solicitados según memoria?
- b. La cantidad en rubrado son 24 rampas. En nuestro estudio encontramos 20 + 1 reparación en cruce Lucas Obes. Hay 2 más en el sector donde se reconstruye toda la vereda, pero están indicadas como existentes (interpretamos que se hacen nuevas). Igualmente nos sigue faltando una

Respuesta:

- a. No se puede modificar el rubrado.
- b. Se cotizan 24 rampas

Fideicomitente**Fiduciario****Consulta N°7**

Plaza N°12

- a. No indica instalación eléctrica, pero sí luminarias en el margen de la lámina A07. No está claro si hay que suministrar y colocar.
- b. Hay que retirar 3 columnas de alumbrado existente pero no indica nada de la instalación.
- c. No hay detalles de rampas y escaleras
- d. No indica dónde se reubica la cancha de fútbol tennis
- e. Pavimento de acceso a la garita policial. No sé si corresponde
- f. Indica mesa jueces y podio en planos, pero no se sabe cómo son
- g. Los arcos se reutilizan o son nuevos

Respuesta:

a y b. El reacondicionamiento eléctrico y lumínico esta por parte de la Intendencia de Montevideo/UTAP. No debe cotizarse.

C, D, E, F, G. Ver respuesta en comunicado N°5.

Consulta N°8

Monte de la Francesa

- a. Pavimento bajo mangrullo. En planos indica baldosa de caucho y en memoria dice SIN PISO (punto 3.6.1)

Respuesta:

Ver comunicado N°5

Consulta N°9

Quintas del Miguelete

- a. Base en zona pavimentos de ladrillo. Tosca compactada, tosca cementada o arena cementada. Dice todas las opciones
- b. Espesor de pavimentos 10 cm en memoria y detalles. En el rubrado dice 8 cm. No sé cuál es. Si es 10 habría que modificar el rubrado.

Fideicomitente**Fiduciario**

c. Borde de pavimento de ladrillo. Viga de hormigón en rubrado y memoria. Pero dice ver detalle y el detalle es ladrillo armado.

Respuesta:

a. Según detalle 1 / Sección AA y BB. Se aclara que en el sector donde se colocan los ladrillos de forma vertical, se agrega una capa de arena cementada para mejorar la adherencia.

b. El espesor es de 10cm. Se agrega rubrado corregido.

c. La viga de hormigón en el rubrado y la memoria hace referencia a la viga perimetral longitudinal según detalles 02A y 02B. Mientras que el borde del pavimento de ladrillo hace referencia al detalle 1 / Sección AA y BB.